КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 декабря 2023 года № 106
О внесении изменения в распоряжение комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 14.06.2022 № 50 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством внести в распоряжение комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 14.06.2022 № 50 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (далее – распоряжение) следующее изменение:
1. Преамбулу распоряжения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с абзацем третьим пункта 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом «ж» пункта 3 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782:».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и применяется к соглашениям о предоставлении субсидий с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета финансов

           Е.В. Брюхова
Разослано: в дело, ОУиО, КУМИ, ОМБ, ОСХ, КФ